“SKATINE - HEC” SH.P.K.
Pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020
(Vlerat jane ne LEKE)

interesit. Menaxhimi i rrezikut t& shoqggrisé fokusohet né paparashikueshmériné e tregjeve dhe synon t&€ minimizoje
efektet potenciale t& kundérta mbi performancén e biznesit t& shoqérisé. Menaxhimi i rrezikut kryhet nga drejtimi,
por nuk ka politika t& aprovuara dhe procedura q& mbulojné gjithé menaxhimin e rrezikut si dhe ¢éshtje specifike,
si rreziku i kursit t& kémbimit, rreziku i normés se interesit, rreziku i kreditit, etj.

25. Angazhimet dhe detyrimet e kushtezuara

Me date 31 Dhjetor 2020, Shogeria ka detyrime per hua afatgjate ndaj Credins Bank, sipas kontratave te kredise
te komentuara ne shenimin nr.8 , vlerat e te cilave jane raportuar ne shenimin nr.8 dhe 12 te ketyre pasqyrave.
Shogeria dhe Banka kane nenshkruar marreveshjen Siguruese per garantimin e kthimit te kredise.

Shoqeria ka vendosur hipoteke mbi pasurite e paluajtshme individuale, te paleve te lidhura me shogerine por edhe
te treteve, si dhe 100% te te drejtat mbi shogerine Info Metal Plast sh.p.k. dhe Skatine-HEC sh.p.k. si dhe kontraten
e koncensionit mbi sendin e ardhshem.

26. Vijimesia e aktivitetit

Pérgatitja e pasqyrave financiare eshte bazuar ne kerkesat e SKK-ve per pasqyrat individuale te shogerive. Drejtimi
gjykon qge si rezultat i rritjes se te ardhurave te realizuara nga shitja e energjise per periudhen Janar-Prill 2021, te
cilat jane +25%, krahasuar me te ardhurat vjetore te vitit 2020, por edhe planifikimi per pjesen e mbetur te vitit
2021, Shogeria ka permbush kriteret ge t& vazhdoje aktivitetin e saj né vijimési.

27. Rreziku nga Taksimi

Legjislacioni tatimor shqiptar &shté subjekt i interpretimeve t& ndryshme dhe ndryshime qé& ndodhin shpesh. Si
rezultat, transaksionet mund té rivleresohen nga organet tatimore dhe Shoqéria mund té duhet te paguaj taksa
shtesé, gjoba dhe interesa, té cilat mund té jené t& réndésishme. Periudhat mbeten t& hapura pér t€ shqyrtuar nga
organet tatimore dhe doganore né lidhje me detyrimet tatimore pér pesé vjet. Manaxhimi i Shoqéris€ nuk &sht& n&
dijeni t& asnjé rrethang, t& cilat mund té sjellin njé detyrim t& mundshém lidhur me kété ceshtje.

28. Ngjarjet pas dates se bilancit

Deri ne daten e mbylljes se pasqyrave financiare me date 30 Prill 2021, nuk ka patur ngjarje te cilat te ndikonin ne
gjendjet e deklaruara nga shogeria me date 31.12.2020 dhe ne shenimet shpjeguese te perfshira ketu.
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